
 
      

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa 

   

Prot.n.4916     Massa,   8 Ottobre 2015 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il D.P.R. n. 395 del 23.08.1988 ; 

VIST0  il Contratto Integrativo Regionale per la Toscana in materia di “Criteri per la 

fruizione dei permessi per il diritto allo studio per il personale docente, educativo 

ed ATA sottoscritto in data 26 novembre 2012; 

VISTA la necessità di determinare il contingente numerico del personale della scuola 

avente titolo alla fruizione dei permessi retribuiti di cui al D.P.R. 395/88, secondo 

i criteri di cui all’art. 3 – comma 1 del predetto Contratto Integrativo Regionale 

per la Toscana ; 

PRESO ATTO che la consistenza della dotazione organica di fatto , compreso il sostegno, 

del personale della scuola di questa Provincia per l’a.s. 2015/2016 risulta così 

ripartita: 
 
SCUOLA INFANZIA 379 
SCUOLA PRIMARIA + EDUCATIVO 737 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 504 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 929 
ATA 726 
DOTAZIONE ORGANICA DIOCESANA 56 
  
 

DISPONE 
I contingenti numerici del personale del comparto scuola per la fruizione dei permessi 

retribuiti per il diritto allo studio di cui al D.P.R. 395/88 per l’anno 2015/2016 sono 

determinati come segue: 
 
PERSONALE DOCENTE 
Scuola infanzia                                  n. 11 

Scuola primaria + educativo         n. 22  

Scuola secondaria di I^ grado      n.15   

Scuola secondaria di II^ grado     n.28   

PERSONALE ATA                            n.22   

DOCENTI R.C.                            n. 2  
  
                                      IL DIRIGENTE  

   

                Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

           

   firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 


